PROGRAMA RS TALENTOS

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA SICT Nº 05/2025
Processo Administrativo Eletrônico - PROA nº25/2500-0000312-9

A Comissão de Seleção torna público o resultado preliminar da análise de mérito e elegibilidade das propostas

submetidas ao Edital 05/2025

UNIVERSIDADE CURSO SITUAÇÃO

UFSM Ciência da Computação  Recomendada

UFSM Engenharia da Computação Recomendada

UFSM Engenharia Elétrica - Campus Sede Recomendada

UFSM
Engenharia Elétrica – Campus

Cachoeira do Sul
Recomendada

UFSM Engenharia Química Recomendada

UFRGS Ciência da Computação  Recomendada

UFRGS Engenharia de Computação Recomendada

UFRGS Engenharia Elétrica Recomendada

UFRGS Engenharia Mecânica Recomendada

UERGS Engenharia de Controle e Automação   Recomendada

UERGS Engenharia de Computação Recomendada

FURG Engenharia Mecânica Recomendada

FURG Engenharia Química Recomendada

UFPEL Engenharia de Controle e Automação  Recomendada

UFPEL Engenharia Eletrônica Recomendada

Porto Alegre, 12 de agosto de 2025

Comissão de Seleção:

I - Sandro Luis Kirst – Presidente - ID Funcional 4900154;

II - Emily de Castro Bittencourt - ID Funcional 5043220;

III - Fábio de Oliveira Nunes - ID Funcional 4417100;

VI - Silvia Regina Schumacher - ID Funcional 1853791;

VII - Fabio Fernandes - ID Funcional 3557332.